ad conservaiioneni constitutionuin , et inliibitionum ipsaruni^

ex speciaii confidenliâ executoribus
_,
ac portuum etpassagio-

runi ac fîniuni dicti regni custodibus deputatis, ex constitu-

lionibus_, et inbibitiotiibus liujusmodi nullus est hactenus se-

quutus effectus, cum per desidentiam, negligeutiam, et de-

fectum quorumdam ex vobis, ac fraudem et malitiam ali-

quoruni, post editionem , contra tenorem et formam consii-

tutionum ipsarum, persone nobis et legno suspecte ingresse

fuerint, ac de die iu diem quedam propriis , et alie mutatis

habitibus passim , et inditferenter , ingrediantur, et quidam
egrediantur termines dicti regni , et de ipso regno bujusmodi
res probibite absque nostrà licentiâ extraliantur.

Ciiniigitur presentis conditio teniporis, regni status, et in-

griioulluni exigat qualitas agendorum, ut constitutiones, et

iiiiiibiiiones predicte, solito strictius , et firmius observentur,

presciiim cum Flandrensium rebellium predictorum abhor-^

venda rcbellio, deiestanda sœvitia, ferina rabies, magis ac

magis de die in diem invalescat et periculosa succrescat

,

adeb quod ipsi mala malis, et excessus excessibus cumulantes,

ad subventionem et destructionem omnimodam, et finale

excidium dicti regni, et ecclesiarum, tolis conaiibus sata-

gentes, nuper ad civitatem Morinensem, et alias villas di-r

Versas et loca moriuensis, attrebatensis et tornacensis dioce-

siuni , collecta multitudiue satellitum bostiliter accedeutes

,
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Leate Maiie Morinensis et aliorum locorum predietorum ec-
clesias ipsius \ iigiuis , et alioruin sancLorum imagines exis-

tentes in eis_, eornm revercntia penilus retrojecta^ et divino
amore postposito , nefandis ausibus , et lemeritate saciilegâ

,

iguis incendie concremarunt , ac villas et loca predicia per
cedis, depopulationis et devastationis voraginem, deposità
omni liumanitatis mansuetudine , et horribili ciudelitate to-
taliter destruxeiunt. Nec Deo^ nec liomini , nec persone , nec
digniiati aliquatenus déférentes

_,
nec sexui , nec etati par-

centcs
,
et alios diverses , énormes et detestabiles commise-

runt excessus^ qui humanis sensibus horrorem ingerunt^ et

sluporem.

(i) Vobis et vestrum singulis^ sub capitali et amissionis

omnium bonorum pœnis , firmiter injungimus, et districte

precipiendo mandamus
, quatenus ad conservationem cons-

titutionum et inbibitionum, solito diligentius, et efficacius

intendentes, provideatis^ attentius, ne persona quecumque
ecclesiastica , vel secularis, cujuscumque dignitatis, ordinis_,

status, vel conditionis existât /eiiam si arcbiepiscopus
_, epis-

copus ve existat_, proprio vel mutato habiiu ( mercatoribus
et nunciis mercatorum dumtaxat exceptis ), exeat dictum leg-
num, ne ve litere aperte , vel clause qufbuscumque personis
transûiissis , etiamsi ad aliquos de affiuibus^ consiliariis , vel

familiaribus nostris bujusmodi forsitau litere ^ vel ab ipsis ad
alios dirigantur, afferantur in regnum, vel cxtrabantur de
ipso bujusmodi litere , aut alie res prohibite in consiitutio-

nibus^et inliibitionibus supradictis , nisi de egressu , missione
,

vel extractione predictis_, patentes literas nostras recipere con-
lingat omncs literas, quas ad raanus vestras devenire conti-

gcrit, quibuscumque absque personarum acceptione direclas,

nobis et non aliis clausas et intégras , sine apertione vel inspec-

tione mittentes, bona omnia illorum, si quos forsan exire

contingeret, absque nostrâ licentiâspeciali^capientes ad manum
nostram,ettamquam confiscata, nosuis commodis applicantes.

(2) Ad premissa omnia et singula diligenter et fideliter exe-
quenda , sic indignationem nostram perpetuara , et corporum
ac bonorum vestrorum pericula capitis, evitare totis viribus_, to-

tisque conatibus iutendentes , cum nos proculdubio gravius of-

fendere non possetis, quam si in negligentiâ , vel defectu,

dolo , fraude, vel malitiâ^, vos, quod absit, contingeret in-

venii'i. Nos enim non solum omnes illos eujuse unique status,

diguitatis, vel conditionis existèrent; etiamsi archiepiscopali

^
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vel cpiscopali dignitaïc fulgcreut, qui nos et regnum inpre-

sentis necessitatis articulo dcserendo , contra nostre formani

proliibitionis exireiit ; sed et vos, si cxiret^ in casum negli-

gentie, fraudis , maliiie , vel détectas, aostros , et regni

nostii reputaremus, non imnicriio
,

proditores.

Datuiu apud Vicenuas domiiiica post festuni Magdalencp

anuo Domini i3o3.

]X°. 391.— Accord (i) entre les prélats et les barons pour la

levée d'une < '.ie et suh^^ention d'hommes
,
à cause de la

auerrc de Flandre.

Cliâteau-Tlueriy, samedi après la St. Reray, i3o3. ( C L. I, 408, note l»)

SOMatAIRliS.

(i) Tous archevéqiies,e\'éques,

fibbc's et autres prtlctts , doyens ,

et toutes personnes d église , les

ducs , les comtes , les barons , les

dames , demoiselles et autres no-

bles,etc.
yJ'eroiU aide au Roipen-

dant les mois de juin, juillet y

août et septembre
, par chacune

cinq cent livres de terre , d'un